

ORDENANZA Nº 026/2013.-

VISTO: Los alcances de la Ley 6583 y sus respectivas prorrogas mediante Ley 7125 y 7768 y Decreto del Poder Ejecutivo Provincia 3250/13, y .-----CONSIDERANDO: Los alcances de las mismas en cuanto a la necesidad de dar la cobertura a las distintas situaciones que se plantean en el orden gubernamental y que se reflejas hacia los municipios de la Provincia de Salta, en particular al Municipio de Profesor Salvador Mazza, y .-----Que, a los fines que correspondan esta Administración Municipal, debe adherirse en resguardo de los intereses tanto económicos, administrativos y patrimoniales de la Municipalidad de Profesor Salvador Mazza, y.-----Que, este Concejo Deliberante de Profesor Salvador Mazza no puede permanecer ajeno y debe dictar el instrumento legal pertinente tales fines,.-----POR ELLO: EL CONCEJO DELIBERANTE DE PROFESOR SALVADOR MAZZA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES ORDENA.-ARTICULO 1º.- ADHERIR a los alcances de la Ley 6583, sus prorrogas Ley 7125, 7768 y el Decreto Provincial 3250/13.-----

ARTICULO 2º.- Tome conocimiento El Gobierno de la Provincia de Salta.-----

ARTICULO 3º Remítase copia al Poder Ejecutivo Provincial, Cámara de Senadores y Cámara d Diputados de la Provincia de Salta, Secretarias de la Administración Municipal de la Municipalidad de Profesor Salvador Mazza para su conocimiento
ARTICUO 4º Comuníquese, Publíquese, regístrese y archívese
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE PROFESOR SALVADOR MAZZA EN SESION EXTRAORDINARIA CORRESPONDIENTE AL DIA DOCE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL TRECE, APROBADO SOBRE TABLA POR LOS CONCEJALES, ERNESTO GUANCA, DANIEL CAMPOS, MANUEL VIELTES, RICARDO RUIZ Y CONRADO NIETO. POR LA NEGATIVA LOS CONCEJALES PATRICIA VILLABA Y FERNANDO VILLABA. Marta Silvina Flores Secretaria Legislativa Concejo Deliberante Salvador Mazza Fabián Conrejo Deliberante Salvador Mazza
José Hugo Ernesto Guarda - Fernando Andrés Villalba - Rafael Ricado Roz - Vice-Presidente II - Concejal - Vice-Presidente II - Concejo Deliberante Salvador Mazza - Concejo Deliberante Salvador Maz
Daniel Eduardo Campos Concejal - Concejo Deliberante Salvador Mazza Manuel R. Ville Concejo Deliberante Salvador Mazza Concejo Deliberante Salvador Mazza Concejo Deliberante Salvador Mazza
concejo Deliberante Salu. Mazza